
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1241 DEL 18-11-2014

DETERMINAZIONE

N. 87 DEL 18-11-2014
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Accordo Quadro triennale per lavori e servizi di manutenzione del verde
urbano nel Comune di Sesto Fiorentino - LOTTO 4 - INTEGRAZIONE impegno di
spesa anno 2014.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATO:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28/03/2014 con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione pluriennale 2014/2016;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 07/04/2014 con cui è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 142 del 26 /09/2013 con la quale il nostro comune
ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex art. 36
del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL 31 agosto 2013 n. 102;
- il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15/11/2013 con il quale il
comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

PREMESSO che:
- con delibera di Giunta Comunale n. 113 del 26/06/2012 è stato approvato ai sensi dell’art.
59, comma 1, del D.Lgs. 163/2006 l’Accordo Quadro triennale per l’affidamento dei lavori e
servizi di manutenzione del verde urbano nel Comune di Sesto Fiorentino – Lotto 4 per un
importo lavori di € 506.723,64 oltre € 10.134,47 di oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso per complessivi € 516.858,11 a base di appalto;
- con determinazione n. 275 del 07/12/2012 R.G. 1261 del Settore Affari Generali e Legali è
stato approvato il verbale di gara e l’aggiudicazione definitiva per la conclusione di accordi
quadro triennali dei lavori e servizi di manutenzione del verde urbano nel Comune di Sesto
Fiorentino – Lotto 4 all’impresa Maurri Mario S.r.l. di Borgo S. Lorenzo (FI) con un ribasso



del 25,25% per un importo massimo di lavori di € 378.775,92 oltre oneri per la sicurezza di €
10.134,47 per un totale di € 388.910,39 IVA esclusa;
- in data 15/02/2013 REP. N. 20355, registrato all’Agenzia delle Entrate - Ufficio territoriale
2 il giorno 28 febbraio 2013 al n. 13, è stato stipulato il contratto con l’impresa Maurri Mario
S.r.l. di Borgo S. Lorenzo (FI) per importo massimo di € 378.775,92 oltre oneri per la
sicurezza di € 10.134,47 per un totale di € 388.910,39 IVA esclusa con un ribasso del
25,25%;
- con determinazione dirigenziale n. 52 R.G. 280 del 12/03/2013, nelle more dell’esercizio
provvisorio ai sensi dell’articolo 163 del D.Lgs. 267/2000, è stata impegnata la somma di €
39.215,13 oneri per la sicurezza e IVA 21% inclusi;
- con determinazione dirigenziale n. 97 R.G. 573 del 24/05/2013, nelle more
dell’approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 2013, è stata impegnata la somma
di € 36.587,38 di cui € 30.237,50 per lavori, € 29.500,00 per oneri per la sicurezza e €
6.349,88 per IVA 21%;
- con determinazione dirigenziale n. 141 R.G. 840 del 24/07/2013, a seguito
dell’approvazione del bilancio comunale 2013, è stata impegnata l’ulteriore somma di €
65.265,00 per lavori, € 1.796,12 per oneri per la sicurezza e € 14.082,83 per IVA 21%;
- con determinazione dirigenziale n. 244 R.G. 1448 del 12/12/2013 è stata approvata una
perizia suppletiva e variata distribuzione di spesa per lavori e servizi di manutenzione del
verde urbano del Comune di Sesto Fiorentino - Accordo Quadro - Lotto 4 per € 61.651,88 di
cui € 49.834,33 per lavori, € 700,00 per oneri per la sicurezza ed € 11.117,55 per IVA 22% ed
è stato variato ed approvato il relativo Q.E;

PRESO ATTO che con determinazione n. 77 (R.G. 526) del 20.05.2014 si impegnava la
somma di € 113.121,21 oneri per la sicurezza e IVA 22% compresi, rimandando ad un
successivo atto, a seguito dell’approvazione delle variazioni di bilancio, l’impegno della
restante somma di € 8.020,11 necessaria per l’esecuzione dei lavori per l’anno 2014;

RITENUTO di procedere, a seguito dell’approvazione della Variazione al Bilancio di
Previsione per l’anno 2014, all’impegno della somma di € 8.020,11 oneri per la sicurezza e
IVA 22% compresi, necessaria per l’esecuzione dei lavori;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 ed il TUEEL 267/2000;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Rita Dabizzi – Servizio
Lavori Pubblici  del Settore  Sviluppo del Territorio;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 34 del 29/09/2014, con il quale il sottoscritto è
stato nominato Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio;

RAVVISATA la propria competenza in merito;

DETERMINA

Per tutto quanto premesso:

1) di impegnare la somma di € 8.020,11 sul cap. PEG. 35230/7 del corrente esercizio;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 87 DEL 18-11-2014 - Reg. Gen. N. 1241 DEL 18-11-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



2) di dare atto che le obbligazioni giuridiche andranno a scadenza il 31.12.2014;

3) di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

4) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Rita Dabizzi –
Responsabile U.O.A. LL. PPP. Servizi a Rete.

Sesto Fiorentino, 18-11-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENTILI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 87 DEL 18-11-2014 - Reg. Gen. N. 1241 DEL 18-11-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Accordo Quadro triennale per lavori e servizi di manutenzione del verde
urbano nel Comune di Sesto Fiorentino - LOTTO 4 - INTEGRAZIONE impegno di
spesa anno 2014.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 6246

Impegno di spesa per per lavori e servizi di
manutenzione del verde urbano nel Comune di Sesto
Fiorentino anno 2014 - Accordo Quadro - LOTTO 4 -
Operazione: Inserimento

PEG: 35230/7     PIANO FIN: 1.03.02.09.000,
MISS/PROG: 09.02
Servizi comunali gestiti in appalto: manutenzione
ordinaria parchi e verde pubblico

20/11/2014 8.020,11

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 8.020,11
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 24-11-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 87 DEL 18-11-2014 - Reg. Gen. N. 1241 DEL 18-11-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


